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...اخبار
 انتقاد مدیران سابق سیا از نامه پمپئو  

به سردار سلیمانی 

مدیران سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( از 
نگارش نامه "مایک پمپئو" مدیر کنونی این سازمان به 
سپاه  قــدس  نیروی  فرمانده  سلیمانی،  قاسم  ــردار  س
انقلاب اسلامی، انتقاد کردند. به گزارش عصر ایران، در 
این باره مایکل هایدن، مدیر سابق سیا در این زمینه به 
نیوزویک گفته است:» من به یاد ندارم مدیران سابق سیا 
چنین اقداماتی کرده باشند« . کلینت واتس، از مدیران 
مبارزه با تروریسم در پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( نیز 
در این باره به نیوزویک گفته است: اگر دشمنان آمریکا به 
این نتیجه برسند که مدیر سیا بیشتر به دنبال شوهای 
تبلیغاتی و سیاسی است تا ارتباطات مخفیانه و محرمانه، 
کــار دستگاه هــای اطلاعاتی ما را در آینده مشکل تر 

خواهد کرد.

ــردار 	  س بــه  سیا  رئیس  نامه  از  اسپوتنیک  تحلیل 
سلیمانی

در همین حال خبرگزاری اسپوتنیک با انتشار تحلیلی در 
خصوص نامه سیا به سردار سلیمانی نوشت: تنها دلایلی 
که می توان برای نامه نگاری رئیس سیا با سردار سلیمانی 
دانست این است که مــوردی بــرای نیروهای وابسته به 
یگان های اطلاعاتی آمریکایی پیش آمده باشد و پمپئو به 
دنبال آن باشد که آن ها را نجات دهد. در همین حال عضو 
هیئت رئیسه مجلس، نامه رئیس سیا به سردار سلیمانی را 
نشانه ضعف آمریکایی ها دانست و گفت: دریافت نکردن 
و  دقیق  سنجیده،  بسیار  سلیمانی  ــردار  س توسط  نامه 
 درست بود. اکبر رنجبرزاده که با اعتماد آنلاین گفت  وگو 
می کرد، افزود: محتوای نامه ای که باز نشده و بعدا توسط 
خود آمریکایی ها انتشار یافته قابل اعتماد نیست. گفتنی 
است واشنگتن پست به تازگی در خبری نوشت که مایک 
پمپئو رئیس سازمان سیا در ادعایی از ارسال نامه به سردار 
سلیمانی فرمانده سپاه قدس خبر داده و گفته است او این 

نامه را نخواند.

ماکرون: تمایل داریم میانجی ایران و 
کشورهای منطقه باشیم 

»امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه با اشاره به این که 
رقابت بین کشورهای منطقه و ایران منبع نگرانی است، 
تأکید کرد که گفت وگو تنها راه کاهش تنش هاست. به 
گزارش فارس، ماکرون در مصاحبه با دو روزنامه »الخبر« 
و »الوطن« الجزایر تصریح کرد فرانسه تمایل دارد نقش 
میانجی را ایفا کند و گفت وگو بین ایران و فرانسه برای 
کاهش شدت تنش ها در منطقه نیز قاطعانه است، واقعیت 
این است که ایران یک قدرت منطقه ای است اما باید نقش 
سازنده ای را در حل بحران های منطقه ای ایفا کند. وی 
تصریح کرد بحران های منطقه خاورمیانه خواه در لیبی، 
سوریه، عراق یا در حاشیه خلیج فارس منبع بی ثباتی است 
و ثبات منطقه خلیج فارس موضوعی اساسی است و فرانسه 
نیز از میانجی گری کویت برای برون رفت از این بحران از 

طریق گفت وگو و مذاکره حمایت می کند.

لاریجانی: ایران و روسیه در خط مقدم 
مبارزه با تروریسم هستند

ایسنا - رئیس مجلس در گفت وگو با خبرگزاری تاس با تاکید 
بر این که »ایــران و روسیه در خط مقدم مبارزه با تروریسم 
هستند«، گفت: این در حالی است که دیگر کشورها فقط 
حرف زدنــد و عملا اقدامی انجام ندادند. علی لاریجانی 
افزود: ما به کمک به دمشق برای مبارزه با تروریست ها ادامه 
می دهیم؛ چراکه مبارزه علیه تروریسم در خاورمیانه پایان 
نیافته است.وی افزود: ما از ابتدا در مبارزه علیه تروریسم 
شرکت کرده ایم؛ چراکه عراق و سوریه از ما درخواست کرده 

بودند و ما کمک به آن ها را  ادامه می دهیم.

کمال خرازی: حشدالشعبی ضامن حفظ 
ثبات عراق است

ــردی روابــــط خــارجــی  ــبـ ــس شــــورای راهـ ــی فـــارس - رئ
گفت:حشدالشعبی مایه افتخار و ضامن حفظ ثبات عراق 
است. سیدکمال خرازی این مطلب را پس از دیدار با شیخ 
همام حمودی رئیس مجلس اعلای عراق بیان کرد و افزود: 
مردم عراق علاقه مند هستند که نیروهای حشدالشعبی وارد 
مجلس شوند.وی ادامه داد: دولت های خارجی حق دخالت 
درباره حشد الشعبی را که از بطن مردم عراق برخاسته است، 
ندارند. خرازی تاکیدکرد: عراق در بهترین شرایط روابط 

سیاسی - اجتماعی و اقتصادی در کنار یکدیگر قرار دارند.

...تازه های مطبوعات
ــه در گــزارشــی بــا عــنــوان » رواج  • ــام آرمـــان –ایـــن روزن

حدود  اکنون  هم  نوشت:  فقر«  خط  نماد  اتاق نشینی، 
یک سوم جمعیت شهرنشین ایران در وضعیت بدمسکنی 
ــرار دارنــد حــال با افــزایــش هزینه های زندگی شاهد  ق
شکل گیری پدیده های جدیدی همچون کانکس نشینی و 
اتاق نشینی در شهر تهران هستیم که به مرور در حال رواج 

یافتن هستند.
ــورای عالی سیاست گذاری  • ــارف رئیس ش ــران - ع ای

اصلاح طلبان در یادداشتی در این روزنامه نوشت: در چند 
سال اخیر اگرچه به لحاظ کمی آمار مراسم برگزار شده 
در روز دانشجو پیشرفت قابل توجهی داشته است ولی 
متأسفانه به لحاظ کیفی افت چشمگیری داشته که با تهی 
شدن مراسم  مرتبط برگزار شده از روح آزادی خواهی، 
استقلال طلبی، عدالت محوری و مطالبه گری همراه بوده 
است.او در پایان از دانشجویان خواسته  در ارتباط با چالش 

ها و مشکلات کشور راه حل ارائه دهند.
قانون –این روزنامه در مطلبی با عنوان "خدمات »عام  •

«به بیماران» خاص«!" به بررسی  مشکلات بیماران خاص 
در حوزه قوانین پرداخت و نوشت: گاهی برخی مصوبات 
یا بخشنامه ها درباره تهیه دارو و استفاده از خدمات مراکز 

درمانی، بیماران خاص را می آزارد.
شــرق –جــولایــی رئیس ستاد دیــه با اشــاره به ایــن که  •

2هزارو ٥00 نفر به دلیل پرداخت نکردن مهریه زندانی 
هستند ، وضعیت زندانیان مهریه را نگران کننده اعلام کرد 
وگفت:موضوع مهریه برخلاف بسیاری از محکومیت های 
مالی، فاقد نیات مجرمانه است، بنابراین حذف حبس 
از مجازات متعهدان این قبیل از دیــون، می تواند ضمن 
حبس زدایی زندان ها تا میزان چشمگیری پرونده های 
قضایی مفتوح در این حوزه را از روند رسیدگی محاکم 

کاهش دهد.
کیهان –سعید باستانی نماینده مجلس گفت: حدود  •

80 درصد اسکله ها در کشور به صورت غیررسمی است و 
هیچ نظارتی بر آن ها وجود ندارد و گمرکات در آن ها مستقر 
نیستند.  این نماینده مجلس با اشاره به این که در تمام 
کشورهای دنیا حدود 5 تا 6 نوع معافیت وارداتــی وجود 
دارد اما در کشور ما این معافیت ها 76 نوع است، گفت: از 
جمله معافیت های کشور ما می توان به معافیت ته لنجی، 
ملوانی و کالای همراه مسافر و ... اشاره کرد که با واردات 
کالا نه تنها هیچ عوارضی پرداخت نمی شود بلکه در هیچ 

جا هم ثبت و ضبطی از آن ها صورت نمی گیرد.
 جوان – این روزنامه در گزارشی با عنوان  رواج »خوابگاه   •

کارمندی در تهران!« نوشت:  هزینه های زندگی در کلان 
شهرها تا حدی افزایش پیدا کرده که بنا به اذعان مدیرکل 
دفتر ستاد ملی بازآفرینی شهری، در شهر تهران »خوابگاه 

کارمندی« در حال رواج یافتن است.

...انعکاس
 تابناک مدعی شد  : پرویز فتاح در مراسم رونمایی از  •

4150 طرح عمرانی و ده ها هزار طرح غیرعمرانی برای 
محرومیت زدایی گفت: در ابتدای بحث یک مزاح می کنم 
زیرا خوشحالم در جمع شما هستم و من را لایق دانستید و 
دعوت کردید. ما چندسال در دولت بودیم وقتی برگشتیم 
به سپاه مدتی طول کشید ثابت کنیم جزو حلقه انحرافی 

نیستیم و برگشتیم به اصل خود.
 پارس نیوز ادعا کرد: برخی کارشناسان نزدیک به  •

دولــت، ارزیابی  کرده اند که دولت حسن روحانی هیچ 
هزینه ای برای تحول و اصلاحات اقتصادی نمی خواهد 
بدهد. در عین حال برخی دیگر از این کارشناسان توصیه 
کرده اند حال که تحرکی در میان وزیران و مدیران دولت 
مشاهده نمی شود بهتر است یک شوک به اقتصاد وارد 
شود تا از این رهگذر اتفاقی در اقتصاد رخ دهد. نظر این 
دست کارشناسان دولتی آن است اگر بخواهیم وضعیت 
اقتصادی خوب شود باید قیمت ارز را افزایش داد. آن ها بر 
این باورند که قیمت دلار به طور غیرواقعی پایین است و باید 

تا پایان سال به میزان قابل توجهی افزایش یابد.
رویداد 24 مدعی شد : لارگانی،  نایب رئیس کمیسیون  •

اقتصادی بر این عقیده است که یکی از دلایل ورود کالاهای 
قاچاق به کشور نبود »ایکس ری«های قوی برای کنترل 
کالاها و تبانی برخی از واردکنندگان با مأموران گمرک،  
باعث شده است تا حجم عظیمی از کالاهای قاچاق از 
مبادی و مجاری رسمی وارد کشور شــود. وی در ادامه 
ادعا کرد: چند روز گذشته یکی از همکاران در کمیسیون 
از گمرکات کشور توضیح می داد که به صورت امتحانی 
مقادیری اسلحه در ماشین جا سازی کردند اما ایکس ری ها 
نتوانستند تشخیص بدهند اما در کشور مقابل، اشیای 

بسیار کوچک و ریز را ایکس ری نشان داده است. 
عصرایران نوشت : محسن غــرویــان، چهره سیاسی  •

ــوری در بین  ن اصولگرا در خصوص شیخوخیت ناطق 
اصولگرایان گفت: آقــای ناطق نــوری هرگز به تفکرات 
جریانی مثل گروه جمنا نزدیک نمی شوند؛ چرا که ایشان 
ــت ا... رفسنجانی  شخصیت مستقلی دارنــد و همفکر آی
هستند. از نظر روحیات هم خیلی مردمی، عیار و جوانمرد 
هستند و در نتیجه خیلی در قید تشریفات ظاهری نیستند.

جهان نیوز مدعی شد  : جــواد کریمی قدوسی، عضو  •
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به آخرین 
خبرها درباره دُری اصفهانی گفت: گزارشی را کمیسیون 
حقوقی قضایی مجلس دربــاره دری اصفهانی طی بازدید 
خود از زنــدان اوین در دو هفته قبل به کمیسیون ما ارائه 
کــرد. وی تصریح کــرد: اعضای کمیسیون حقوقی، دری 
اصفهانی را در حالی که در یکی از بندهای این زندان مشغول 
گذراندن محکومیت 5 ساله خود بوده است، دیده و با وی 
صحبت کرده اند. وی افزود:  نگاه ظریف این بود  که این افراد 
انسان های صالحی بودند و هیچ مشکلی نداشتند و کاملا 
مورد تأیید ما بوده و هستند که البته بنده از پاسخ های وی قانع 

نشده و سوال را برای رسیدگی به صحن علنی ارائه کردم.
 سایت 598 مدعی شد : ایسپا نوشته تعداد مسافران  •

ایرانی که به ترکیه سفر می کنند از مرز 2میلیون و 100 هزار 
نفر ظرف 10 ماه گذشته عبور کرده است. مقصد اصلی آن 
ها هم شهرهای ساحلی ترکیه است.مرکز نظرسنجی جهاد 
دانشگاهی نوشته است: 60 درصد مسافران مذکور حداکثر 
تحصیلاتشان، فوق دیپلم و لیسانس است و تنها 14 درصد 
تحصیلات تکمیلی دارند.ارتباط سطح سواد و انتخاب مقصد 

مسافرت، نکات جالبی را بیان می کند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

...وزارت خارجه 
قاسمی ارسال نامه فرانسه به ایران را تکذیب کرد

ایلنا - بهرام قاسمی درباره ادعای کریمی قدوسی مبنی بر ارسال نامه ای توسط 
وزیر خارجه فرانسه به کشورمان و تعیین پیش شرط هایی برای سفر مقامات 
فرانسوی به تهران، گفت: من این اظهارات را قویا تکذیب می کنم. به تازگی جواد 
کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت و گو با الف از شرط 
گذاری فرانسوی ها برای سفر رئیس جمهور این کشور به ایران خبر داده بود. او 
گفته بود که دیدار با رهبری و مذاکره با ایران درباره آینده منطقه و برنامه موشکی 

ایران از جمله این شروط است.

...مرزبانی 
 انتقال پیکر مرزبان شهید کشورمان از ترکیه به ایران

ایرنا- پیکر شهید استواردوم توحید ملک زاده، مرزبان ایرانی  که در حمله عناصر معاند 
در مرز ترکیه زخمی شده بود طی مراسمی تحویل مقامات مرزبانی کشورمان شد. گفتنی 
است روز دوشنبه در اثر تیراندازی تروریست ها در منطقه »بورالان« ماکو دو نفر از مرزبانان 
کشورمان به همراه دو نفر از کارشناسان سازمان آب زخمی و به علت نزدیکی به نقطه صفر 
مرزی به مراکز درمانی ترکیه منتقل شدند اما یکی از مرزبانان به علت شدت جراحت های 
وارد شده به شهادت رسید. دولت ترکیه عناصر گروه تروریستی پ.ک.ک را عامل این 

حمله تروریستی به گروه مهندسی و مرزبانی ایران اعلام کرد.

طاهری- همزمان با نزدیک شدن به 16 آذرروز دانشجو 
)امروز( ، دانشگاه ها و تشکل های دانشجویی سراسر کشور 
میزبان چهره های سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا در دانشگاه 
ها بودند. نشست هایی که علاوه بر حضور پرشور دانشجویان و 

نقد های گاه تند وتیز آن ها حواشی زیادی نیزداشت .

توضیحات وزیر علوم درباره روند برگزاری مراسم  16آذر	 
منصور غلامی وزیر علوم در پاسخ به 
سوال خبرآنلاین مبنی بر این که آیا 
ــوت از  ــ ــرای دعـ ــ مــحــدودیــتــی بـ
ــای ســیــاســی بــرای  شخصیت هـ
سخنرانی در مراسم 16 آذر وجود 
دارد؟ گفت: وزارت علوم درباره محدودیت ها هیچ نقشی 
ندارد و نباید هم وارد شود. لذا تشکل ها خودشان سخنران 
را دعوت و دانشگاه ها رسیدگی می کنند اگر منع قانونی 
برای آمدن و صحبت کردن افراد نباشد، توجیهی برای ایجاد 
ممنوعیت نیست. وی افزود: بخشنامه شد که سخنران های 
همه گــرایــش هــای سیاسی مــی توانند در دانشگاه ها 
سخنرانی کنند، البته باید از هیئت نظارت بر تشکل های 
دانشجویی مجوز کسب و چارچوب قوانین و مقررات را در 

این باره رعایت کنند.

جلیلی: تاکید امام)ره( در آخرین سال حیات شان هشدار 	 
درباره »اسلام آمریکایی« بود

سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در جمع دانشجویان 
دانشگاه امام صادق )ع( حاضر شد و 
در سخنانی با اشــاره به این که امام 
)ره( در پیام های یک سال آخر عمر 
شریف شان مکرر بر مفهوم »اسلام ناب« تکیه و تمایز آن را با 
»اسلام آمریکایی« بیان می کردند، گفت: از جمله صدور پیام 
قطعنامه، ساخت مصلی، پیام برای هنرمندان، پیام برای 
شهادت شهید عارف حسینی و...  نسبت به »اسلام آمریکایی« 
هشدار دادند. جلیلی در ادامه بخش هایی از پیام امام خمینی 
)ره( به مناسبت شهادت شهید عارف حسینی را قرائت کرد و 

توضیح داد.

ضرغامی: برخی انتقاد از دستگاه قضایی را معادل انتقاد 	 
از کل نظام می دانند

دانشگاه تهران میزبان عـــزت ا... 
ضرغامی عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هم بود. وی در سخنان خود 
با بیان این که اگر امروز حرف از امر به 
ــه اش نظارت  معروف می زنیم لازم

عمومی است، گفت: هزاران منکر بر زمین مانده و هیچ کس 
راجع به آن ها حرف نمی زند. برخی انتقاد از دستگاه قضایی را 
معادل انتقاد از کل نظام می دانند. اگر کسی حرف های 
نامربوط و خلاف زده باید به وی پاسخ داد. ضرغامی افزود: 
گاهی انتقادات زیادی به یک مسئول وارد است اما برخی همه 
این انتقادات را به بوسه زدن بر تابوت هوگو چاوز یا بغل کردن 
مــادر وی خلاصه می کنند که این ظلم به منتقدان همان 

شخص است.

پزشکیان: هو کردن زیبنده دانشجوی با منطق نیست	 
دانشکده ادبــیــات و علوم انسانی 
دانشگاه تهران هم میزبان مسعود 
پزشکیان نایب رئیس مجلس بود. او 
در اظهارات خود که با اعتراض و فریاد 
برخی از دانشجویان روبه رو شده بود، 
با تأکید بر این که اصلا هو کردن زیبنده دانشجوی با منطق 
نیست، گفت: با منطق و استدلال حرف بزنید امروز شما همان 
کاری را کردید که یک عده در مجلس می کنند و با داد زدن و هو 
کردن اجازه صحبت کردن را از نمایندگان می گیرند. نتیجه 
دعوا کردن و هو کردن پادگان درست کردن است. پزشکیان 
در واکنش به شعار »مجلس بی کفایت« تعدادی از دانشجویان 
حاضر در جلسه گفت: اگر مجلس بی کفایت است و نمایندگان 
بی کفایت به آن راه پیدا کرده اند، افــرادی مثل شما چنین 
مجلسی را به وجود آوردند، پس در حقیقت مشکل خود شما 

هستید.

مطهری: دانشجو نباید بازیچه دست احزاب و گروه های 	 
سیاسی در دانشگاه ها شود

عــلــی مــطــهــری نــیــز کـــه در جمع 
دانــشــجــویــان در دانــشــگــاه محقق 
اردبیلی سخن می گفت، تصریح 
کرد: دانشجو باید حق و قدرت نقد 
داشته باشد اما نباید این موضوع را نیز 
فراموش کند که با رعایت آداب نقد بهتر می توان حرف خود را 
در جامعه به کرسی نشاند و زمینه پرورش نقد را در جامعه پدید 
آورد. نایب رئیس مجلس در ادامه تأکید کرد: دانشجو باید 
مستقل بوده و بازیچه دست احزاب و گروه های سیاسی در 
دانشگاه ها نشود و همین امر باید سبب شود تا دانشجو با فکر 
مستقل خود راه را از چاه تشخیص داده و صرفا از باب تامین 

مطامع برخی از احزاب توخالی در میدان آن ها بازی نکند.

سلحشوری: یکی از راه هــای رسیدن به وحــدت، رفع 	 
حصر است

پروانه سلحشوری عضو فراکسیون امید نیز که در دانشگاه 

ــواز سخنرانی  ــ ــران اه ــم شهید چ
می کرد، با تأکید بر ضــرورت حفظ 
انسجام ملی و نیاز کشور به وحدت، 
اظهار کرد: یکی از راه های رسیدن به 
وحدت و انسجام، رفع حصر است. 
نماینده مردم تهران در مجلس همچنین با بیان این که "چیزی 
که دغدغه من است، بحث اخلاق و فروپاشی اخلاق در جامعه 
است و وقتی فروپاشی اخلاقی در جامعه رخ دهد، در پی آن 
شاهد این همه فساد در سیستم هستیم"، ابراز عقیده کرد: قوه 
قضاییه که باید به سراغ مفسدان برود، به سراغ جوان هایی 

می رود که تنها حرف می زنند.

زاکانی: آورده های جریان اصولگرا کافی نیست	 
علیرضا زاکانی نماینده سابق مردم 
تهران در مجلس در دانشکده ادبیات 
دانشگاه شهید بهشتی با بیان این که 
جریان راست در دهه هفتاد خود را 
تنظیم کرد ولی نتوانست همپای تراز 
انقلاب بالا بیاید، گفت: جریان راست که با تغییراتی عنوان 
اصولگرایی را به خود اختصاص داد آورده هایی داشته ولی ما 

از آن راضی نیستیم چون کافی نیست.

میرسلیم: دانشجویان با صبر و آگاهی به مسائل سیاسی 	 
بپردازند

سید مصطفی میرسلیم رئیس شورای 
مرکزی حزب موتلفه اسلامی در آیین 
بزرگداشت روز دانشجو در دانشکده 
کشاورزی دانشگاه تهران گفت: باید 
قشر جوان به ویژه دانشجویان به حفظ 
و بقای نظام جمهوری اسلامی ایران توجه داشته باشند. وی 
افزود: دانشجویان با صبر و آگاهی به مسائل سیاسی بپردازند؛ 
ایجاد تشکل های دانشجویی همسو با رسیدن به اهداف نظام 

واجب و ضروری است.

محمد رضا خاتمی: نمی شود دانشگاه ها را به اسم 	 
سیاه نمایی محدود کرد

ــی در جمع  ــم ــات ــا خ ــدرض ــم ــح م
دانــشــجــویــان دانــشــگــاه تــهــران در 
واکنش به شعار دانشجویان مبنی بر 
ــاه امــنــیــتــی  ــ ــگ ــ ــش ــ ــه »دان ــ ــن ک ــ ایـ
نمی خواهیم«تاکید کرد: البته امنیت 
را  امنیتی  دانشگاه  ــا  ام بخواهیم  باید  و  می خواهیم  را 
نمی خواهیم. این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: تا زمانی 
که به دانشگاهیان انگ ضدانقلاب و مسائلی از این دست 

بزنند، دانشگاه پویا نخواهد بود. 

ــای روحــانــی به چه حقی دانشجویان را محروم و 	  آق
ستاره دار می کنید؟!

رضا خاتمی از »ستاره دار شدن دانشجویان در دولت دوازدهم« 

انتقاد کرد و گفت: مگر جز وزارت اطلاعاتِ شما، دانشجویان را 
ستاره دار می کند؟ بر اساس کدام قانون و  دادگاه دانشجویان را 
محکوم کرده اید؟ وی تصریح کرد: آقای روحانی خلاف قانون و 
قول و  قرارهایی که مردم با شما گذاشتند عمل نکنید، همه این 
ها در اختیار وزارت علوم و  وزارت اطلاعات شماست. انتظار  
داریم در این موارد قوی تر عمل کند. به چه حقی دانشجویان را 

محروم و ستاره دار می کنید؟ 

تأکید وزیر کشور بر حمایت های فعالیت های قانونمند 	 
دانشگاهیان

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور 
طی پیامی با تبریک روز 16 آذر روز 
و  دانشجویان  تمامی  بــه  دانشجو 
دانشگاهیان تاکید کرد: وزارت کشور 
به عنوان یکی از حساس ترین دستگاه 
های حاکمیتی در کشور با تأسی از رهنمودهای داهیانه رهبر 
فرزانه انقلاب اسلامی و برنامه ریاست محترم جمهور، ایجاد 
زمینه های شور و نشاط در محیط دانشگاه و حمایت از فعالیت 
های قانونمند دانشگاهیان را از اصلی ترین وظایف خود 
می داند و از همه همکاران عزیز در سطوح ستاد و استان ها 

انتظار دارد کماکان به این امر مهم اهتمام ورزند.

سردار یزدی: داعش قرار بود در تهران حکومت کند، 	 
نه سوریه و عراق

ســردار یــزدی فرمانده سپاه محمد 
رســـــول ا...)ص( تــهــران بــزرگ در 
دانشکده فنی مهندسی دانشگاه آزاد 
تهران غرب اظهار کرد: داعش برای 
سوریه و شام تشکیل نشده بود، بلکه 
قرار بود در تهران حکومت کند؛ اعترافات شان این را می گوید 
ولی داعش به واسطه وعده ای که امام راحل داده بود و فرموده 
بود که به زودی بسیج جهان اسلام محقق می شود، متوقف 

شد.

منتجب نیا: اصلاحات وابسته و قائم به هیچ فرد و گروه 	 
و جناحی نیست

حجت الاسلام رسول منتجب نیا در 
ــم »آســیــب شــنــاســی جــریــان  ــراس م
ــاه رازی  ــگ ــش ــات« در دان اصـــلاحـ
کرمانشاه با اشاره به این که اصلاحات 
وابسته و قائم به هیچ فرد و گــروه و 
جناحی نیست، افزود: اصلاحات با مغز و فکر و قلب جامعه در 
ارتباط است و در انحصار هیچ فرد یا گروهی نیست و اصلاحات 
تئوری و استراتژی دارد، اما تئورسین خاصی برای اصلاحات 
تعریف نشده و همه صاحب فکر و اندیشه اند. وی همچنین 
افزود: مسئله تحزب و وجود احزاب و تشکل های دانشجویی 
قدرتمند جزو ضرورت های اصلاحات است، ولی متاسفانه 
امروز شاهدیم احزاب مورد بی مهری برخی بزرگان اصلاحات 

قرار می گیرند.

چهره های سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا در دانشگاه ها حاضر شدند 

پاییز داغ دانشگاه ها در آستانه روز دانشجو 

تحلیل دویچه وله از اختلاف نظر آشکار موگرینی و تیلرسون درباره برجام 
موگرینی :تداوم اجرای برجام اولویت راهبردی کلیدی برای اروپاست 

آلمان  ــه  ول دویــچــه  تحلیلی  خبری  پایگاه 
دربــاره نشست خبری وزیر خارجه آمریکا و 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نوشت 
که اختلاف نظر آمریکا و اروپا دربــاره برجام 
ــن نشست دیــده شــد. اشــاره  به وضــوح در ای
ــداری است که موگرینی  ــزارش به دی این گ
و تیلرسون در بروکسل با یکدیگر داشتند. 
در کنفرانس خبری پس از این دیدار، رکس 
تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا بر حضور 
ایران در منطقه و برنامه دفاعی کشورمان اشاره 
کرد، اما موگرینی تصریح کرد که این مسائل 

باید جدای از توافق هسته ای بررسی شود.

قابل 	  ــران  ایـ تیلرسون: فعالیت های 
چشم پوشی نیست

به گزارش فارس، در این نشست، تیلرسون 
با بیان این که ایران از انصار ا... یمن حمایت 
می کند، گفت: »این موضوعات و فعالیت های 
ایــران قابل چشم پوشی نیست و نمی تواند 
دارد  قصد  آمریکا  بماند.  باقی  بی پاسخ 
همچنان اقداماتی را در این خصوص انجام 
دهد. ما به دنبال همکاری با شرکای اروپایی 
خود هستیم.« به گزارش صدای آمریکا، او در 
ادامه ادعاهای خود افزود: »نمونه تحرکات 
ایران، برنامه موشکی ایران است و کمک به 
گروه های تروریستی از جمله اخیرا مشخص 
شد موشکی که از ســوی یمن به عربستان 
شلیک شده و منابع ما تایید کرده اند این حمله 
کار ایران بوده و این کشور از طریق حوثی ها این 

موشک را پرتاب کرده است.«

موگرینی:  تـــداوم اجـــرای بــرجــام یک 	 
اولویت راهبردی است

در ایــن دیـــدار، موگرینی رئیس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا گفت: اقدامات ایران 
ثبات در یمن، عراق و سوریه را متزلزل کرده 
اما با این وجود ما از توافق هسته ای حمایت 
می کنیم. وی با بیان این که تداوم اجرای 
برجام یک اولویت راهبردی کلیدی برای نه 

تنها امنیت اروپا، بلکه برای امنیت منطقه و 
جهان است، ادامه داد »ما همچنین درباره 
این حقیقت هم بحث کردیم که موضوعات 
دیگری هم وجــود دارد که باید با یکدیگر 
ــاره آن بحث کنیم و بــا یکدیگر بــه آن  دربـ
بپردازیم و آن را رفع کنیم اما این موضوعات 
در مقیاس توافق هسته ای نیستند و به همین 
دلیل ما تمایل داریم خارج از توافق هسته ای 
به این مسائل بپردازیم.« موگرینی با اشاره 
به 9 بار تأیید پایبندی ایران به برجام توسط 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: ما به 
دوستان آمریکایی مان یادآوری کرده ایم که 
این توافق متعلق به یک یا دو کشور نیست، 
بلکه قطعنامه سازمان ملل متحد است و ما 
انتظار داریم همه طرف ها همچنان به طور 

کامل به آن احترام بگذارند.

تحلیل 2 پایگاه خبری دربــاره نشست 	 
موگرینی و تیلرسون

پایگاه خبری دویچه وله دربــاره این دیدار 
نوشت: اگرچه تیلرسون در نشست خبری 
ــودش با موگرینی گفت که با  مشترک خ
وجـــود "فــعــالــیــت هــای بــی ثــبــات کــنــنــده" 
ایــران در منطقه، از اجــرای برجام حمایت 
می کند، امــا پیام و نگاه متفاوت رؤســای 
دستگاه دیپلماسی آمریکا و اتحادیه اروپا 
در سخنان شان به وضوح شنیده می شد. 
به نوشته این پایگاه برخلاف حمایت قاطع 

موگرینی از برجام، تیلرسون به "فعالیت های 
بی ثبات کننده" ایران در منطقه اشاره کرد. 
همچنین پایگاه خبری یــوروآبــزرور، این 
دیدار را روز نمایش اختلاف خاورمیانه ای 
اروپا و آمریکا خواند و نوشت: طرفین علناً 
موضعی بر خلاف موضع طرف مقابل در 
قبال پایبندی ایــران به برجام گرفتند. به 
گزارش فارس، این پایگاه خبری تصریح کرد 
که موگرینی در این نشست بر پایبندی ایران 
به توافق هسته ای تصریح کرد اما تیلرسون 
گفت که ایران با آزمایشات موشکی و کمک 
ــزب  ا... نتوانسته، پیروی از برجام را  به ح

برآورده سازد.

واکنش بهرام قاسمی به سخنان تیلرسون	 
خارجه  وزارت  سخنگوی  حــال  همین  در 
کشورمان سخنان تیلرسون در این نشست 
را اصرار بی مورد و لجاجت بی ثمر در تکرار 
اتهامات واهی نسبت به ایران توصیف کرد و 
گفت: بیان مکرر اتهامات بی اساس و دروغ، 
هیچ کمکی به جبران خطاهای راهبردی و 
بزرگ آمریکا در قبال ایران و منطقه نخواهد 
کرد. قاسمی، همچنین خطاب به تیلرسون 
ــرد کــه ایـــران بــا قــدرت تمام و در  تصریح ک
چارچوب موازین اخلاقی و هنجارهای بین 
المللی در جهت کمک به ثبات و امنیت و 
مبارزه با تروریسم به تلاش های سازنده خود 

مسئولانه ادامه خواهد داد. 

روحانی: ملت یمن متجاوز را پشیمان خواهد کرد 
ولایتی: عبدا... صالح به سزای اعمالش رسید 

مقامات کشورمان در اولین روزهـــای پس 
یمن،  سابق  جمهور  رئیس  شــدن  کشته  از 
تأکید کردند که ملت یمن و انصارا... توطئه 
ــزرگ را خنثی کــردنــد. رئیس جمهور  ای ب
کشورمان طی سخنانی در همایش بین المللی 
وحــدت اسلامی تصریح کــرد: یمن از دست 
متجاوزان نجات خواهد یافت و ملت یمن قطعاً 
متجاوزان را پشیمان خواهد کرد. به گزارش 
خبرنگار خراسان، دکتر روحانی افــزود: اما 
فرصت های از دست رفته چگونه جبران می 
شود؟ صهیونیست ها، آمریکایی ها و استکبار 
جهانی باید در برابر ملت های منطقه پاسخ گو 
باشند که چرا علیه یمن، عراق و دیگر کشورها 
توطئه کردند؟ وی با تبریک پیروزی های عراق 
و سوریه و لبنان در مبارزه با تروریسم ادامه 
داد: توطئه بزرگی که قــدرت های جهانی، 
استکبار و صهیونیسم علیه ملت های منطقه 
طراحی کرده بودند، بخش اعظم آن نقش بر 

آب شده است.

ولایتی: عبدا... صالح به سزای اعمالش 	 
رسید

در واکــنــشــی دیــگــر 
علی اکبر ولایتی مشاور 
رهــبــر انــقــلاب و دبیر 
مجمع جهانی بیداری 
اسلامی، در پاسخ به 
سؤالی درباره کشته شدن علی عبدا...صالح 
در یمن گفت: مردم یمن در داخل مراقبت 
می کنند تا منافقانی که به اسم متحد با آن ها 
هستند این مبارزه را به شکست نکشانند؛ 
بنابراین توطئه ای که توسط امارات و عربستان 
سامان دهی شده بود تا علی عبدا... صالح 
بتواند از پشت به مردم و مبارزان یمن خنجر 
بزند شکست خورد و وی به سزای اعمالش 
ــزارش خبرگزاری صداوسیما،  رسید. به گ
ولایتی افزود: این اتفاق بر اساس تصمیمی بود 
که مردم یمن گرفتند و این تصمیم گیری ها 
ادامه خواهد داشت و این مبارزانی که در صف 

مقاومت هستند سرانجام مثل مردم سوریه و 
عراق و لبنان پیروز خواهند شد.

سرلشکرجعفری: توطئه ها علیه انصارا... 	 
در نطفه خفه شد

همچنین فرمانده سپاه 
ــرد: به  ــ نــیــز تــأکــیــد ک
تــازگــی شــاهــد بودیم 
ــی کــه  ــایـ ــه هـ ــئـ ــوطـ تـ
دشمنان در یمن علیه 
مبارزان یمنی و انصارا... انجام می دادند در 

نطفه خفه شد. 
ــح ســـه شــنــبــه در  ــب ــری ص ــف ــع ســرلــشــکــر ج
ــم افــتــتــاح 4150 پــــروژه عمرانی  ــراس م
از  سپاه  زمینی  نیروی  محرومیت زدایی  و 
اقدامات عربستان سعودی ابراز تأسف کرد 
ــروز همراه و هماهنگ با  ــزود: ایــن ها ام و اف
دشمنان مسلمانان یعنی اسرائیل و آمریکا 
هستند و بــرای مقابله با خواست ملت های 
منطقه که استقلال طلبی و آزادی و نرفتن 
زیر بار ظلم و نپذیرفتن خواسته های استکبار 

جهانی است، اقدام می کنند.

صفوی: یمنی ها پیروزی های بزرگی به 	 
دست می آورند

ــوی  ــف ســـرلـــشـــکـــر ص
دستیار و مشاور عالی 
کل  معظم  فرماندهی 
قوا نیز با بیان این که 
عربستان سعودی نوکر 
آمریکاست، گفت: پیش بینی می کنیم که 
یمنی ها هم بر سعودی ها و اماراتی ها غلبه 
کنند و ان شاء ا... پیروزی های بزرگی همچون 
پیروزی در عراق و سوریه به دست مستضعفان 
یمنی حاصل خواهد شد. به گزارش فارس وی 
ابــراز امــیــدواری کــرد که رسانه های ایــران 
بتوانند به تمام جهان این پیام را که »ایران به 
دنبال امنیت نه تنها در منطقه غرب آسیا بلکه 

برای جهان است« منتشر کنند.

حضرت امام جعفر صادق)ع( می فرمایند:
ةِ؛ یَّ رِّ کَسبُ الحَرامِ یَبینُ فِی الذُّ
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